
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Аксайского района Ростовской области  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2025 г. №623 
О проведении  

школьного  этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2025-2026 учебном году  

 

 

 В соответствии с п.4б Перечня поручений по итогам заседания 

попечительского совета Фонда «Талант и успех», утвержденных Президентом 

России 25 декабря 2020 года №Пр-2210, Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678  "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников", Методическими 

рекомендациями  к школьному и муниципальному этапам ВсОШ 2025/26учебного 

года, «Дорожной картой» о проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Ростовской области 2025-2026 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить состав оргкомитета (приложение 1). 

2. Рассмотреть Организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Аксайском районе. 

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 5-11 классов, 4-х классов  в 2025 году  с  18 сентября по 

23октября 2025 года согласно Организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Аксайский районе (приложение 2). 

4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2025 году  по 6 предметам: математика , информатика, физика, 

химия, биология, астрономия с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет; по 18 общеобразовательным 

предметам география, иностранные языки, история, искусство, литература, 

обществознание,  основы безопасности и защита Родины, право, русский язык, 

труд(технология),физическая культура, экология, экономика в соответствии с 

Методическими рекомендациями. 

5. Назначить ответственных за обеспечение информационной безопасности 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.  

6. Заведующей РМК УО ААР (Долгушина И.Г.) предоставить банк заданий для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предметам: география, иностранные языки, история, искусство, литература, 

обществознание,  основы безопасности и защита Родины, право, русский язык, 



труд(технология),физическая культура, экология, экономика согласно п.6 

Организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Аксайский районе. 

7. Определить состав муниципальных предметно-методических комиссий для 

проведения школьного этапа согласно п.6 Организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Аксайский районе. 

8. Организовать до 7.09.2025 года информирование обучающихся, родителей о 

сроках, местах проведения ШЭ Олимпиады, требования к проведению ШЭ 

Олимпиады, о Порядке и утвержденных нормативных актах, 

регламентирующих организацию и проведение ШЭ Олимпиады, на сайте 

УОААР.  

9. Организовать проверку размещения информации о проведении ШЭ 

Олимпиады на сайтах ОО до 15.09.2025 г. 

10. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

10.1 . Провести ШЭ ВсОШ согласно п.4,7 Организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Аксайский районе с 18 сентября  по 23 октября 2025 года. 

10.2 . Предоставить в УО ААР  информацию об итогах проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады  2025-2026  учебного года до 

24 октября 2025 г. согласно формам по 18 предметам, по 6 предметам- по 

мере поступления результатов. 

10.3 .Организовать до 7.09.2025 года информирование обучающихся, 

родителей о сроках, местах проведения ШЭ Олимпиады, требования к 

проведению ШЭ Олимпиады, о Порядке и утвержденных нормативных 

актах, регламентирующих организацию и проведение ШЭ Олимпиады, на 

сайтах образовательной организации в сети Интернет. 

10.4 .Обеспечить подключение и доступ образовательной организации к 

федеральной информационной системе оценки качества образования до 

9.09.2025. 

10.5 .Обеспечить доступность участия в ШЭ Олимпиады всех желающих 

школьников в ШЭ Олимпиады. 

10.6 .Обеспечить соблюдение прав участников ШЭ Олимпиады. 

10.7 . Утвердить и опубликовать на сайте ОО результаты ШЭ Олимпиады 

до 1.11.2025г. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

УО ААР Н.А.Пастухову. 

 

 

Начальник УО ААР                                                                           А.К.Кучеренко 

 
Проект вносит 

Специалист УОААР 

Щербань Ж.С. 55846 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

Состав оргкомитета ШЭ и МЭ ВсОШ 

 

1. Пастухова Н.А.- председатель оргкомитета ШЭ и МЭ ВсОШ 

2. Щербань Ж.С.-ответственный секретарь оргкомитета ШЭ и МЭ ВсОШ 

3. Долгушина И.Г.-  член оргкомитета ШЭ и МЭ ВсОШ 

4. Магдеева Д.А.- ответственный за обеспечение информационной безопасности 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

Приложение 2 

 

Состав апелляционной комиссии Олимпиады 

 

1.Сильченко Л.Н., методист РМК УОААР 

2.Гудкова Г.Н., методист РМК УОААР 

3.Долгополова М.А., методист РМК УОААР 

4.Фоменко Я.Ю., методист РМК 


